

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS							
1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		22 DE JULIO DEL 2024					
1.2 ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE OBRAS Y SUPERVISION					
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABLE, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2427372					
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		C0615 EXPEDIENTE TECNICO 2427372					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		78-2024					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código					
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 001403-2024-GGR-GRI-SGOS de fecha 03.07.24 - PROVEIDO N°007987-2024-GGR-GRI de fecha 03.07.24.		Fecha de recepción	04.07.2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS			SI		NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN			SI		NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO			SI		NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO			Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Se solicita información adicional que sustente la necesidad de las contrataciones independientes.							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Ratifica la necesidad de realizar contrataciones independientes de acuerdo a la necesidad de la Contratación y la ejecución del Proyecto de Inversión. Art. 24 del TUO de la LEY 30225							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	3.13.OTRAS PENALIDADES

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
	<table><thead><tr><th rowspan="3">DESCRIPCION</th><th rowspan="3">UNIDAD</th><th rowspan="3">CANT.</th><th rowspan="3">MES</th><th rowspan="3">% PARTICIP.</th><th colspan="4">FUENTES: COTIZACIONES ACTUALIZADAS</th></tr><tr><th colspan="2">VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN</th><th colspan="2">CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.</th></tr><tr><th>RUC:</th><th>10181420761</th><th>RUC:</th><th>20477458883</th></tr><tr><td colspan="5">CONTACTO:</td><td colspan="2">VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN</td><td colspan="2">CONTACTO:</td><td colspan="2">CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.</td></tr><tr><td colspan="5">TELEFONO:</td><td colspan="2"></td><td colspan="2">TELEFONO:</td><td colspan="2"></td></tr><tr><td colspan="5">CORREO ELECTRONICO:</td><td colspan="2">jstavelar@hotmail.com</td><td colspan="2">CORREO ELECTRONICO:</td><td colspan="2">rhonon@paramax.ps</td></tr><tr><td colspan="5">PRECIO UNITARIO (\$/)</td><td colspan="2">PRECIO TOTAL (\$/)</td><td colspan="2">PRECIO UNITARIO (\$/)</td><td colspan="2">PRECIO TOTAL (\$/)</td></tr></thead><tbody><tr><td>JEFE DE PROYECTO</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 14,500.00</td><td>\$/ 72,500.00</td><td>\$/ 15,000.00</td><td>\$/ 75,000.00</td></tr><tr><td>COORDINADO BIM</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>80%</td><td>\$/ 13,000.00</td><td>\$/ 52,000.00</td><td>\$/ 13,500.00</td><td>\$/ 54,000.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (EN HOSPITALES)</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 13,000.00</td><td>\$/ 65,000.00</td><td>\$/ 13,500.00</td><td>\$/ 67,500.00</td></tr><tr><td>MODELADOR BIM</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 11,500.00</td><td>\$/ 57,500.00</td><td>\$/ 12,000.00</td><td>\$/ 60,000.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>80%</td><td>\$/ 11,500.00</td><td>\$/ 46,000.00</td><td>\$/ 12,000.00</td><td>\$/ 48,000.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>50%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 25,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 26,250.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>50%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 25,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 26,250.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>50%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 25,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 26,250.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA, EQUIPAMIENTO Y EN MOBILIARIO MEDICO</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>70%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 35,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 36,750.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>40%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 20,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 21,000.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECÁNICAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>40%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 20,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 21,000.00</td></tr><tr><td>ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, EVACUACIÓN Y SEÑALIZACIÓN</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>50%</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 25,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 26,250.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN BIM</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 32,500.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN ARQUITECTURA</td><td>MES</td><td>2.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 60,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 65,000.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN ESTRUCTURAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 32,500.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN INSTALACIONES SANITARIAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 32,500.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 32,500.00</td></tr><tr><td>ASISTENTE EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 6,500.00</td><td>\$/ 32,500.00</td></tr><tr><td>CADISTA</td><td>MES</td><td>3.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 4,500.00</td><td>\$/ 67,500.00</td><td>\$/ 5,000.00</td><td>\$/ 75,000.00</td></tr><tr><td>LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 17,500.00</td><td>\$/ 17,500.00</td><td>\$/ 18,000.00</td><td>\$/ 18,000.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 18,700.00</td><td>\$/ 18,700.00</td><td>\$/ 20,000.00</td><td>\$/ 20,000.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE DIAGNOSTICO ESTRUCTURAL</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 20,000.00</td><td>\$/ 20,000.00</td><td>\$/ 20,500.00</td><td>\$/ 20,500.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE REFRACCIÓN SISMICA</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 15,000.00</td><td>\$/ 15,000.00</td><td>\$/ 15,500.00</td><td>\$/ 15,500.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 10,500.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE GESTION DE RIEGOS</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 8,500.00</td><td>\$/ 8,500.00</td><td>\$/ 9,000.00</td><td>\$/ 9,000.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE MEDIA TENSIÓN (aprobado por la concesionaria)</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 12,000.00</td><td>\$/ 12,000.00</td><td>\$/ 12,500.00</td><td>\$/ 12,500.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE IMPACTO VIAL</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 32,000.00</td><td>\$/ 32,000.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 10,000.00</td><td>\$/ 10,500.00</td><td>\$/ 10,500.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO ARQUEOLÓGICO DE CIRA (EN CASO CORRESPONDA)</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 5,000.00</td><td>\$/ 5,000.00</td><td>\$/ 5,000.00</td><td>\$/ 5,000.00</td></tr><tr><td>ESTUDIO Y EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL - CERTIFICACION (EN CASO CORRESPONDA)</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 30,000.00</td><td>\$/ 31,500.00</td><td>\$/ 31,500.00</td></tr><tr><td>PERSPECTIVA 3D, RECORRIDO VIRTUAL</td><td>GLOB</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 6,000.00</td><td>\$/ 7,000.00</td><td>\$/ 7,000.00</td></tr><tr><td colspan="5">TOTAL COSTO DIRECTO</td><td></td><td>\$/ 928,200.00</td><td></td><td>\$/ 982,750.00</td></tr><tr><td colspan="5">GASTOS GENERALES</td><td>9.93%</td><td>\$/ 93,410.00</td><td>10.00%</td><td>\$/ 111,925.00</td></tr><tr><td colspan="5">UTILIDAD</td><td>5.00%</td><td>\$/ 46,410.00</td><td>5.00%</td><td>\$/ 49,137.50</td></tr><tr><td colspan="5">SUBTOTAL</td><td></td><td>\$/ 1,074,020.00</td><td></td><td>\$/ 1,143,812.50</td></tr><tr><td colspan="5">IGV</td><td>18.00%</td><td>\$/ 193,323.60</td><td>18.00%</td><td>\$/ 205,886.25</td></tr><tr><td colspan="5">TOTAL COSTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO</td><td></td><td>\$/ 1,267,343.60</td><td></td><td>\$/ 1,349,698.75</td></tr></tbody></table>										DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	MES	% PARTICIP.	FUENTES: COTIZACIONES ACTUALIZADAS				VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN		CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.		RUC:	10181420761	RUC:	20477458883	CONTACTO:					VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN		CONTACTO:		CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.		TELEFONO:							TELEFONO:				CORREO ELECTRONICO:					jstavelar@hotmail.com		CORREO ELECTRONICO:		rhonon@paramax.ps		PRECIO UNITARIO (\$/)					PRECIO TOTAL (\$/)		PRECIO UNITARIO (\$/)		PRECIO TOTAL (\$/)		JEFE DE PROYECTO	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 14,500.00	\$/ 72,500.00	\$/ 15,000.00	\$/ 75,000.00	COORDINADO BIM	MES	1.00	5.00	80%	\$/ 13,000.00	\$/ 52,000.00	\$/ 13,500.00	\$/ 54,000.00	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (EN HOSPITALES)	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 13,000.00	\$/ 65,000.00	\$/ 13,500.00	\$/ 67,500.00	MODELADOR BIM	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 11,500.00	\$/ 57,500.00	\$/ 12,000.00	\$/ 60,000.00	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	80%	\$/ 11,500.00	\$/ 46,000.00	\$/ 12,000.00	\$/ 48,000.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00	ESPECIALISTA, EQUIPAMIENTO Y EN MOBILIARIO MEDICO	MES	1.00	5.00	70%	\$/ 10,000.00	\$/ 35,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 36,750.00	ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	5.00	40%	\$/ 10,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 21,000.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECÁNICAS	MES	1.00	5.00	40%	\$/ 10,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 21,000.00	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, EVACUACIÓN Y SEÑALIZACIÓN	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00	ASISTENTE EN BIM	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00	ASISTENTE EN ARQUITECTURA	MES	2.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 60,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 65,000.00	ASISTENTE EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00	ASISTENTE EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00	ASISTENTE EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00	ASISTENTE EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00	CADISTA	MES	3.00	5.00	100%	\$/ 4,500.00	\$/ 67,500.00	\$/ 5,000.00	\$/ 75,000.00	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLOB	1.00			\$/ 17,500.00	\$/ 17,500.00	\$/ 18,000.00	\$/ 18,000.00	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLOB	1.00			\$/ 18,700.00	\$/ 18,700.00	\$/ 20,000.00	\$/ 20,000.00	ESTUDIO DE DIAGNOSTICO ESTRUCTURAL	GLOB	1.00			\$/ 20,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 20,500.00	\$/ 20,500.00	ESTUDIO DE REFRACCIÓN SISMICA	GLOB	1.00			\$/ 15,000.00	\$/ 15,000.00	\$/ 15,500.00	\$/ 15,500.00	ESTUDIO DE EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	GLOB	1.00			\$/ 10,000.00	\$/ 10,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 10,500.00	ESTUDIO DE GESTION DE RIEGOS	GLOB	1.00			\$/ 8,500.00	\$/ 8,500.00	\$/ 9,000.00	\$/ 9,000.00	ESTUDIO DE SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE MEDIA TENSIÓN (aprobado por la concesionaria)	GLOB	1.00			\$/ 12,000.00	\$/ 12,000.00	\$/ 12,500.00	\$/ 12,500.00	ESTUDIO DE IMPACTO VIAL	GLOB	1.00			\$/ 30,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 32,000.00	\$/ 32,000.00	ESTUDIO DE CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	GLOB	1.00			\$/ 10,000.00	\$/ 10,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 10,500.00	ESTUDIO ARQUEOLÓGICO DE CIRA (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00	ESTUDIO Y EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL - CERTIFICACION (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			\$/ 30,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 31,500.00	\$/ 31,500.00	PERSPECTIVA 3D, RECORRIDO VIRTUAL	GLOB	1.00			\$/ 6,000.00	\$/ 6,000.00	\$/ 7,000.00	\$/ 7,000.00	TOTAL COSTO DIRECTO						\$/ 928,200.00		\$/ 982,750.00	GASTOS GENERALES					9.93%	\$/ 93,410.00	10.00%	\$/ 111,925.00	UTILIDAD					5.00%	\$/ 46,410.00	5.00%	\$/ 49,137.50	SUBTOTAL						\$/ 1,074,020.00		\$/ 1,143,812.50	IGV					18.00%	\$/ 193,323.60	18.00%	\$/ 205,886.25	TOTAL COSTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						\$/ 1,267,343.60		\$/ 1,349,698.75
DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	MES	% PARTICIP.	FUENTES: COTIZACIONES ACTUALIZADAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
					VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN		CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
					RUC:	10181420761	RUC:	20477458883																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
CONTACTO:					VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN		CONTACTO:		CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
TELEFONO:							TELEFONO:																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
CORREO ELECTRONICO:					jstavelar@hotmail.com		CORREO ELECTRONICO:		rhonon@paramax.ps																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
PRECIO UNITARIO (\$/)					PRECIO TOTAL (\$/)		PRECIO UNITARIO (\$/)		PRECIO TOTAL (\$/)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
JEFE DE PROYECTO	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 14,500.00	\$/ 72,500.00	\$/ 15,000.00	\$/ 75,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
COORDINADO BIM	MES	1.00	5.00	80%	\$/ 13,000.00	\$/ 52,000.00	\$/ 13,500.00	\$/ 54,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (EN HOSPITALES)	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 13,000.00	\$/ 65,000.00	\$/ 13,500.00	\$/ 67,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
MODELADOR BIM	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 11,500.00	\$/ 57,500.00	\$/ 12,000.00	\$/ 60,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	80%	\$/ 11,500.00	\$/ 46,000.00	\$/ 12,000.00	\$/ 48,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA, EQUIPAMIENTO Y EN MOBILIARIO MEDICO	MES	1.00	5.00	70%	\$/ 10,000.00	\$/ 35,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 36,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	5.00	40%	\$/ 10,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 21,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECÁNICAS	MES	1.00	5.00	40%	\$/ 10,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 21,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, EVACUACIÓN Y SEÑALIZACIÓN	MES	1.00	5.00	50%	\$/ 10,000.00	\$/ 25,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 26,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN BIM	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN ARQUITECTURA	MES	2.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 60,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 65,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 6,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 6,500.00	\$/ 32,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
CADISTA	MES	3.00	5.00	100%	\$/ 4,500.00	\$/ 67,500.00	\$/ 5,000.00	\$/ 75,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLOB	1.00			\$/ 17,500.00	\$/ 17,500.00	\$/ 18,000.00	\$/ 18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLOB	1.00			\$/ 18,700.00	\$/ 18,700.00	\$/ 20,000.00	\$/ 20,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE DIAGNOSTICO ESTRUCTURAL	GLOB	1.00			\$/ 20,000.00	\$/ 20,000.00	\$/ 20,500.00	\$/ 20,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE REFRACCIÓN SISMICA	GLOB	1.00			\$/ 15,000.00	\$/ 15,000.00	\$/ 15,500.00	\$/ 15,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	GLOB	1.00			\$/ 10,000.00	\$/ 10,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 10,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE GESTION DE RIEGOS	GLOB	1.00			\$/ 8,500.00	\$/ 8,500.00	\$/ 9,000.00	\$/ 9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE MEDIA TENSIÓN (aprobado por la concesionaria)	GLOB	1.00			\$/ 12,000.00	\$/ 12,000.00	\$/ 12,500.00	\$/ 12,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE IMPACTO VIAL	GLOB	1.00			\$/ 30,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 32,000.00	\$/ 32,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO DE CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	GLOB	1.00			\$/ 10,000.00	\$/ 10,000.00	\$/ 10,500.00	\$/ 10,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO ARQUEOLÓGICO DE CIRA (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00	\$/ 5,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESTUDIO Y EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL - CERTIFICACION (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			\$/ 30,000.00	\$/ 30,000.00	\$/ 31,500.00	\$/ 31,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
PERSPECTIVA 3D, RECORRIDO VIRTUAL	GLOB	1.00			\$/ 6,000.00	\$/ 6,000.00	\$/ 7,000.00	\$/ 7,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
TOTAL COSTO DIRECTO						\$/ 928,200.00		\$/ 982,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
GASTOS GENERALES					9.93%	\$/ 93,410.00	10.00%	\$/ 111,925.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
UTILIDAD					5.00%	\$/ 46,410.00	5.00%	\$/ 49,137.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SUBTOTAL						\$/ 1,074,020.00		\$/ 1,143,812.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
IGV					18.00%	\$/ 193,323.60	18.00%	\$/ 205,886.25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
TOTAL COSTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						\$/ 1,267,343.60		\$/ 1,349,698.75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
La Fuente Cotizaciones: Asciende \$/ 1,308,521.18, se ha considerado el promedio de las cotizaciones de las empresas: VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN y CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																															
	<table><thead><tr><th colspan="8">SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:</th></tr><tr><th colspan="8">"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD",</th></tr><tr><th colspan="8">con Código Único de Inversión N° 2427372</th></tr></thead><tbody><tr><th>CANT</th><th>DESCRIPCION</th><th>Unidad</th><th>Cant</th><th>Mes</th><th>% PARTICI</th><th>Unit.</th><th>Total \$/.</th></tr><tr><td>1</td><td>JEFE DE PROYECTO</td><td>MES</td><td>1.00</td><td>5.00</td><td>100%</td><td>\$/ 14,000.00</td><td>\$/ 70,000.00</td></tr></tbody></table>								SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:								"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD",								con Código Único de Inversión N° 2427372								CANT	DESCRIPCION	Unidad	Cant	Mes	% PARTICI	Unit.	Total \$/.	1	JEFE DE PROYECTO	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 14,000.00	\$/ 70,000.00
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:																																																
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD",																																																
con Código Único de Inversión N° 2427372																																																
CANT	DESCRIPCION	Unidad	Cant	Mes	% PARTICI	Unit.	Total \$/.																																									
1	JEFE DE PROYECTO	MES	1.00	5.00	100%	\$/ 14,000.00	\$/ 70,000.00																																									

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1	COORDINADO BIM	MES	1.00	5.00	80%	S/ 12,600.00	S/ 50,400.00
1	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (EN HOSPITALES)	MES	1.00	5.00	100%	S/ 12,600.00	S/ 63,000.00
1	MODELADOR BIM	MES	1.00	5.00	100%	S/ 11,200.00	S/ 56,000.00
1	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	80%	S/ 11,200.00	S/ 44,800.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	50%	S/ 9,800.00	S/ 24,500.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	50%	S/ 9,800.00	S/ 24,500.00
1	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	50%	S/ 9,800.00	S/ 24,500.00
1	ESPECIALISTA EQUIPAMIENTO Y EN MOBILIARIO MEDICO	MES	1.00	5.00	70%	S/ 9,800.00	S/ 34,300.00
1	ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	5.00	40%	S/ 9,800.00	S/ 19,600.00
1	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECÁNICAS	MES	1.00	5.00	40%	S/ 9,800.00	S/ 19,600.00
1	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, EVACUACION Y SEÑALIZACIÓN	MES	1.00	5.00	50%	S/ 9,800.00	S/ 24,500.00
1	ASISTENTE EN BIM	MES	1.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 28,000.00
1	ASISTENTE EN ARQUITECTURA	MES	2.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 56,000.00
1	ASISTENTE EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 28,000.00
1	ASISTENTE EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 28,000.00
1	ASISTENTE EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 28,000.00
1	ASISTENTE EN COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	5.00	100%	S/ 5,600.00	S/ 28,000.00
1	CADISTA	MES	3.00	5.00	100%	S/ 4,200.00	S/ 63,000.00
1	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	GLOB	1.00			S/ 17,404.53	S/ 17,404.53
1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLOB	1.00			S/ 18,719.23	S/ 18,719.23
1	ESTUDIO DE DIAGNOSTICO ESTRUCTURAL	GLOB	1.00			S/ 20,000.00	S/ 20,000.00
1	ESTUDIO DE REFRACCIÓN SISMICA	GLOB	1.00			S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
1	ESTUDIO DE EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	GLOB	1.00			S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
1	ESTUDIO DE GESTION DE RIEGOS	GLOB	1.00			S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
1	ESTUDIO DE SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE MEDIA TENSIÓN (aprobado por la concesionaria)	GLOB	1.00			S/ 12,000.00	S/ 12,000.00
1	ESTUDIO DE IMPACTO VIAL	GLOB	1.00			S/ 30,500.00	S/ 30,500.00
1	ESTUDIO DE CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	GLOB	1.00			S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
1	ESTUDIO ARQUEOLOGICO DE CIRA (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
1	ESTUDIO Y EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL - CERTIFICACION (EN CASO CORRESPONDA)	GLOB	1.00			S/ 30,000.00	S/ 30,000.00
1	PERSPECTIVA 3D, RECORRIDO VIRTUAL	GLOB	1.00			S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
TOTAL COSTO DIRECTO							896,323.76
(*) GASTOS GENERALES 9.9999%							89,631.44
UTILIDAD (5%)							44,816.19
SUB - TOTAL							1,030,771.39
IGV (18%)							185,538.85
TOTAL							1,216,310.24

DESCONSOLIDADO DE GASTOS GENERALES						
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DISTRITAL DE EL PORVENIR SANTA ISABEL, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD",						
con Codigo Unico de Inversión N° 2427372						
UBICACIÓN: EL PORVENIR, TRUJILLO - LA LIBERTAD						
PLAZO DE EJECUCION: 5.00 meses						
FECHA: Mayo 2024						
VALOR REFERENCIAL: S/. 1,216,310.24						
COSTO DIRECTO: S/. 896,323.76						
1) RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DEL PROY : 4.7416%						
DESCRIPCION	UNIDAD	TIEMPO	CANTIDAD	UNITARIO	INCIDENCIA	SUB-TOTAL TOTAL
a) Oficina						
Alquiler de Oficina	mes	5.00	1	2,500.00	x 1.00	= 12,500.00
Alquiler de Equipo de computo	mes	5.00	6	1,000.00	x 1.00	= 30,000.00
						S/. 42,500.00
2) NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DEL PI : 5.2583%						
DESCRIPCION	UNIDAD			UNITARIO	INCIDENCIA	SUB-TOTAL TOTAL
a) Varios						
Mobiliario, útiles de escritorio	est			6,000.00	x 1.00	= 6,000.00
Impresión de planos	est			13,320.00	x 1.00	= 13,320.00
Impresión de expediente y cop	est			16,250.00	x 1.00	= 16,250.00
Pasajes y Viaticos	est	3	x	530.00	x 5.00	= 7,950.00
Garantía de Fiel Cumplimiento				751.44	x 1.00	= 751.44
Gastos Administrativos, CIRA (de corresponder)				1,260.00	x 1.00	= 1,260.00
Gastos Administrativos,						
Tramitación Licencia de Edificación	est			1,600.00	x 1.00	= 1,600.00
						S/. 47,131.44
TOTAL GASTOS GENERALES :						S/. 89,631.44
RESUMEN :						
Gastos generales relacionados con el tiempo de ejecucion del Expediente : 4.7416%						
Gastos generales no relacionados con el tiempo de ejecucion del Expediente : 5.2583%						
TOTAL GASTOS GENERALES :						S/. 89,631.44

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,308,521.18 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y CINCO CON 13/100 SOLES)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27.06.24	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		09.07.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					